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چهره روز 

مورخ سرشناس صهیونیستی: 

اسرائیل 30 تا 50 سال بیشتر دوام 
نمی آورد 

یک مورخ برجسته صهیونیستی در اظهار نظری تاکید 
کرد که ملت فلسطین در نهایت بر رژیم صهیونیستی 
پیروز خواهند شد و این رژیم ۳۰ تا ۵۰ سال بیشتر 
دوام نخواهد آورد. شبکه الجزیره در گزارشی آورده 
است: بنی موریس، مورخ سرشناس صهیونیستی در 
مصاحبه ای با روزنامه عبری زبان هاآرتص آینده ای تیره 
و تار را برای رژیم صهیونیستی پیش بینی کرده است.
موریس اظهار کرد: هم اکنون اعراب بیشتری در مقایسه 
با یهودیان بین دریای مدیترانه و اردن زندگی می کنند 
و کل این منطقه ناگزیر به کشوری واحد تبدیل خواهد 
شد که اکثر جمعیت آن را عرب ها تشکیل می دهند. 
اسرائیل همچنان خودش را یک دولت یهودی می نامد، 
حکمرانی ما بر ملتی تحت اشغال و بدون حق و حقوق 
وضعیتی نیست که بتواند در قرن 21 دوام بیاورد و 
به محض این که آن ها )فلسطینی ها( به حقوق خود 
دست یابند، دیگر این حکومت یهودی وجود نخواهد 
داشت. این مورخ افزود: این سرزمین رو به افول خواهد 
نهاد و اعراب بیشتر جمعیت آن را تشکیل خواهند داد. 
خشونت بین بخش های مختلف این حکومت افزایش 
خواهد یافت. اعراب خواستار بازگشت آوارگان خواهند 
شد و یهودیان همچنان یک اقلیت کوچک در میان 
فلسطینیان عرب باقی خواهند ماند و یهودیانی که 
قادر به فرار باشند به آمریکا و غرب فرار خواهند کرد.
موریس گفت: فلسطینی ها با دید وسیع و بلندمدت به 
هر مسئله ای نگاه می کنند و می بینند که اکنون پنج، 
شش یا هفت میلیون یهودی در این جا زندگی می کنند 
که تحت محاصره صدها میلیون عرب قرار دارند. دلیلی 
وجود ندارد آن ها )فلسطینی ها( تسلیم شوند چراکه 
این حکومت یهودی دوام نخواهد آورد. بدون شک 
پیروزی با آن هاست و طی ۳۰ تا ۵۰ سال آینده بر ما غلبه 
خواهند کرد. اگرچه چنین پیش بینی هایی در محافل 
سیاسی به طور جدی مورد توجه قرار نگرفته است اما 
دیدگاه موریس در اسرائیل از اهمیت قابل توجهی 
برخوردار است زیرا وی بیشتر عمر خود را صرف مطالعه 

تاریخ و پرونده درگیری اعراب با اسرائیل کرده است.

 معاون وزیر کشور روسیه با اشاره به انتقال تعداد زیادی از تروریست های داعش از پاکستان به شمال افغانستان و در ادامه به تاجیکستان درباره این موضوع هشدار داد. زوبوف اظهار کرد: شاید اقدامات جدید داعش موج جدیدی 
از پناهجویان را به دنبال داشته باشد که این موضوع بر روسیه تأثیر می گذارد و با توجه به این شرایط باید توجه بیشتری به کسانی که از تاجیکستان و ازبکستان به روسیه سفر می کنند، داشت. شایان ذکر است یک ماه پیش وزارت 
دفاع افغانستان نیز فعال سازی اعضای یک گروه تروریستی را در مرز با تاجیکستان ثبت کرد.از سوی دیگر تحلیل گران منطقه ای بارها درباره شکل گیری گروه های تروریستی خفته داعش در آسیای مرکزی هشدار داده اند.

 روسیه: فرماندهان داعش از پاکستان 
به افغانستان و آسیای مرکزی منتقل شده اند 

تحلیل روز

شورش محافظه کاران علیه ترامپ 

امیرعلی ابوالفتح - عقب نشینی دونالد ترامپ از 
موضوع احداث دیوار مرزی  حتی اگر موقتی و برای 
فقط 21 روز باشد ، خون محافظه کاران آمریکایی را 
به جوش آورده است . از روزی که رئیس جمهور آمریکا 
در تغییر موضعی 18۰ درجه ای با مواضع سرسختانه 
قبلی خود در قبال ساخت دیوار جنجالی در مرز مکزیک   
با از سرگیری فعالیت های دولت فدرال موافقت کرد ، 
محافظه کاران ترامپ را آماج حملات خود قرار داده 
اند . از مجریان سرشناس شبکه تلویزیونی فاکس نیوز 
تا بنیان گذاران جنبش  تی پارتی ، همگی ترامپ را 
" شکست خورده " ، " سست اراده " و حتی " رقت انگیز " 
ــذاران و  توصیف کردند . مایک مکلر که از بنیان گ
سران جنبش راستگرای تی پارتی به شمار می آید ، 
در توئیتی نوشت : " او ) ترامپ ( نیروهایش را به جبهه 
جنگ  با وعده قطعی برد و سپس قدم زنان به عقب 
بازگشت ."با این حال به نظر می رسد دونالد ترامپ 
که بیش از هر موضوع دیگری به حفظ صندلی خود 
در پشت میز مجلل ریاست جمهوری در اتاق بیضی 
کاخ سفید چشم دوخته است ، بین خشم چند میلیون 
شهروند ناراضی از ادامه تعطیلی دولت فدرال و خشم 
تعدادی از سران جنبش های راست گرایانه ، اولی را 
انتخاب کرده است  به این امید که بعد از 21 روز مهلت 
به کنگره ، مسئولیت تعطیلی احتمالی مجدد متوجه 
دموکرات های کنگره شود . اما حتی شکست مذاکرات 
میان جمهوری خواهان و دموکرات های کنگره بر سر 
بودجه دولت و هزینه ساخت دیوار ، ترامپ را از مشکل 
عمیق کنونی بیرون نخواهد آورد . ترامپ یا باید رئیس 
جمهور اکثریت مردم آمریکا از جمله کارمندان دولت 
فدرال باشد یا  نقش رهبر جریان های دست راستی 
را ایفا کند و فرایند حکمرانی در کشور را برای کسب 
پیروزی های ایدئولوژیک مسدود سازد . نقش آفرینی 
همزمان ، خطر از دست رفتن جایگاه اداره کشور و خشم 
حامیان حزبی را به همراه خواهد آورد ؛ موضوعی که 
سبب شده است ساخت دیوار به پرریسک ترین ساخت 
و ساز " اعجوبه ساخت و ساز و معامله گری " در تاریخ 

معاصر آمریکا بدل شود .

نبی شریفی-پیشنهادهایی که ریچارد هاس، 
رئیس اندیشکده شــورای روابــط خارجی پس از 
آن که خوآن گوایدو رئیس مجلس ونزوئلا خود 
را رئیس جمهور موقت معرفی کرد، یکی پس از 
دیگری در حال عملیاتی شدن است. پیشنهادهایی 
که می رود تا ونزوئلا را به سوریه ای دیگر تبدیل 
کند. در سوریه اعتراض بخشی از جامعه پای 
آمریکا را به این کشور باز کرد. کاخ سفید ابتدا به 
حمایت سیاسی و پس از آن به حمایت نظامی از 
ــروز نیز، جان  معترضان ســوری متوسل شد. دی
بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا در نشست خبری 
کاخ سفید اعلام کرد که شرکت نفت و گاز ونزوئلا 
 )PDVSA( »موسوم به »پترولئوس دی ونزوئلا
در فهرست تحریم های آمریکا قرار گرفته و منابع 
و درآمــدهــای این شرکت در آمریکا نیز مسدود 
خواهد شد. استیو منوچین، وزیــر خزانه داری 
آمریکا نیز اعلام کرد، شرکت »سیتکو«، زیرمجموعه 
شرکت نفت دولتی ونزوئلا که مجموعه ای از پمپ 
 بنزین های زنجیره ای را در تملک دارد، به فعالیت 
خود ادامه می  دهد اما درآمدهایش به یک حساب 
مسدود شده واریز می شود. به گفته بولتون، با این 
تحریم ها ۷ میلیارد دلار از دارایی های شرکت نفت 
و گاز ونزوئلا مسدود می شود و طی امسال نیز به 
11 میلیارد دلار از درآمدهای نفتی خود دست 
نخواهد یافت. این اقدام در حالی انجام شده که 
بیش از ۴۰ درصد از نفت ونزوئلا به ایالات متحده 

صادر می شود. درآمدهای نفتی به رغم تنگناهای 
مالی که دولت این کشور را در بر گرفته، همچنان 
اصلی ترین )بیش از 9۰ درصد( منبع مالی ونزوئلا 
به شمار می آید. هدف تحریم ها این است که منابع 
مالی شرکت سیتکو و شرکت نفت و گاز ونزوئلا 
)PDVSA(  در اختیار رهبر اپوزیسیون قرار گیرد با 
این امید که ارتش از حمایت مادورو دست بردارد. 
اکنون کنترل شرکت نفت و گاز ونزوئلا را نظامیان 
به عهده دارند. جان بولتون می گوید که ارزیابی 
حاکی از آن است که مقام های ارتش ونزوئلا از 
وضعیت وخیم اقتصادی آگاهند و به دنبال راهی 
برای حمایت از دولت مجلس ملی هستند. این در 
حالی است که رویترز می گوید، فرماندهان ارتش 
ونزوئلا تاکنون در کنار نیکلاس مادورو ایستاده 
اند و نشانه ای از شکاف در بین آن ها تاکنون رویت 
نشده است. رویکردی که هر لحظه تغییر در آن 

محتمل است.

نبرد مسکو-واشنگتن از دمشق تا کاراکاس	 
در ونزوئلا فعلا »آتــش«، آتش خشم معترضان یا 
خرابکاری آن ها در خیابان های پایتخت است و 
»دود« چیزی جز حاصل گازهای اشک آور پلیس 
ضد شورش نیست. اما در حرف یا روی کاغذ )از 
جمله کاغذ یادداشت بولتون( این کشور می رود به 
زمین جنگ مسکو-واشنگتن تبدیل شود. جنگی 
که پیش از این در زمین سوریه ادامه داشت.  یک روز 

پس از این که 
ارتش ونزوئلا 
بهره برداری 

از تجهیزات نظامی مدرن روسی از جمله پدافند 
ضدهوایی و تانک های پیشرفته دو منظوره آبی و 
خاکی را به نمایش گذاشت، جان بولتون از نوشته 
جنجالی خود رو نمایی کرد. کاغذی مشکوک و 
رو به سمت دوربین عکاسان خبری که روی آن 
نوشته شده بود: پنج هزار سرباز آمریکایی به کلمبیا 
)همسایه غربی ونزوئلا( اعزام می شوند. »سامانتا 
وینوگراد« تحلیل گر سی ان ان معتقد است که 
انتشار تصویر این یادداشت اقدامی سهوی نبوده 
است. او خطاب به بولتون نوشت که »شما هرگز به 
عنوان مشاور امنیت ملی، اطلاعات طبقه بندی 
شده را در معرض تریبون خبری نمی برید چرا که 
در این صورت نقض فاحش مسائل امنیتی صورت 
خواهد گرفت.« پس از انتشار تصویر دست نوشته 
بولتون، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه گفت: »جالب است که شعارهای مداخله 
نکردن در امور داخلی دیگر کشورها و افزایش 
امنیت سایبری در انتخابات کشورها که غرب 
از آن دم می زند درباره ونزوئلا به کار برده نمی 
شود.« همزمان سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه نیز اعلام کرد که کشورش برای حمایت از 
نیکلاس مادورو هر اقدامی را که لازم باشد، انجام 

خواهد داد.

»از ونزوئلا دست بردار!«	 
دیــروز هنگامی که خبر تحریم های جدید اعلام 
شــد، نیکلاس مـــادورو در یک نطق تلویزیونی، 
تحریم نفتی ونزوئلا را »اقدام تبهکارانه« آمریکا برای 
»غارت منابع ملی« این کشور خواند و اعلام کرد 
که به مراجع بین المللی شکایت می کند. او گفت 
که »به رئیس شرکت )PDVSA( دستورات کاملًا 
مشخصی دادم که برای طرح شکایت در محاکم 
سیاسی و حقوقی بین المللی اقدام لازم را برای 
حفاظت از دارایی ها و منابع مالی ونزوئلا انجام 
دهد.« مادورو سپس رئیس جمهوری آمریکا را به 
زبان انگلیسی شکسته ای مستقیم 
خطاب قرار داد و گفت: »از ونزوئلا 
دست بردار!« این سخنان در حالی 
است که امروز تظاهرات گسترده ای 
با فراخوان گوایدو، رهبر مخالفان و 
رئیس جمهور خودخوانده دولت 
موقت انجام خواهد شد. تظاهراتی 
کــه معلوم نیست چند تــن در آن 
قربانی شوند.  سخنگوی حقوق بشر سازمان ملل 
می گوید تاکنون در جریان درگیری های ونزوئلا 
2۶ نفر به ضرب گلوله نیروهای دولتی، ۵ تن در پی 
یورش به منازل مسکونی و 11 نفر در جریان غارت 
جان خود را از دست داده اند. حال آن که، به گزارش 
رویترز بیش از 8۵۰ نفر نیز در فاصله روزهــای 
21 تا 2۶ ژانویه در ونزوئلا بازداشت شده اند. 
بحران ونزوئلا طبق نقشه واشنگتن در حال تبدیل 
شدن به جنگی بزرگ است. ریچارد هاس، رئیس 
ــط خارجی پیشتر گفته  ــورای رواب اندیشکده ش
بود: دولت آمریکا خوب است که دولت مادورو را 
غیرمشروع بداند و از مخالفان حمایت کند. دولت 
آمریکا باید به  دنبال راه هایی برای قطع واردات نفت 
و صادرات محصولات پتروشیمی ]فراوری شده[ 
باشد. واشنگتن همچنین باید تصریح کند که پس 
از تغییر حکومت، کمک هایش ]به ونزوئلا[ سرازیر 
می شود تا ارتش را برای روی برگرداندن از مادورو 
تشویق کند. همچنین، مهم است که دولت ترامپ 
همسایگان ]ونزوئلا[ را در خط مقدم ]مخالفت 
با مــادورو[ حفظ کند و بحران ونزوئلا را به تقابل 
ـ مادورو  تبدیل نکند. بهترین گزینه  ایالات متحده ـ
تأکید بر دیپلماسی عمومی و خصوصی و ابزارهای 

اقتصادی است.

واکنش تند مسکو به دست نوشته 
جنجالی بولتون 

 آغازپروژه
 سوریه سازی 
ونزوئلا 

 لاوروف: روسیه هر اقدامی که در حمایت
 از مادورو لازم باشد، انجام می دهد 

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

جدال بر سر کی روش و فداکاری تاثیرگذار یک معلم 

 

  4.6     M   views 

بازگشت زندگی به زاینده رود

سرانجام انتظار ها به سر آمد و آب به زاینده رود 
اصفهان بازگشت. دیروز بعد از باز شدن سد 
زاینده رود، آبّ این سد پس از 18 ماه  به سی و 
سه پل  و مرکز شهر اصفهان رسید. همین موضوع 
باعث شد مردم اصفهان به این رود هجوم بیاورند 
و ویدئوی خوشحالی آنان از زنده شدن زاینده 
رود هم به یکی از پربازدیدهای فضای مجازی 
تبدیل شود. کاربری در این باره نوشته: »خداکنه 
همیشه مردم رو خوشحال ببینیم. خداکنه امسال 
این مشکل کمبود آب هم حل بشه.« کاربر دیگری 
هم نوشته: »شاید باورتون نشه ولی همزمان 
با جاری شدن  زاینده رود اشک شادی  هم از 
چشمان مردم جاری شد!« کاربری هم نوشته: 
»توی این همه خبرهای بد بالاخره یک خبر خوب 

هم شنیدیم.«
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این ژاپنی های عجیب!

حالا که بحث ژاپن به  اخبار داغ فضای مجازی 
تبدیل شده،  ویدئویی از خدمت رسانی مامور 
مترو به شهروندان این کشور منتشر شده که 
همه را حیرت زده کــرده اســت. در این کلیپ 
دیده می شود مامور مترو برای این که یک معلول 
جسمی به راحتی از قطار پیاده شود خم می شود 
و با گذاشتن وسیله ای حرکت ویلچر را آسان می 
کند. کاربری نوشته: »جوری که شهرداری ژاپن 
خدمات می ده به شهرونداش! این جا هم قراره 

طرح ترافیک زوج و فرد رو پولی کنن!«
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جدال بر سر کی روش

پس از باخت تیم ملی در مقابل ژاپن فضای 
مجازی نیز به عرصه مصاف موافقان و مخالفان 
کی روش بدل شد.میان این همه حرف و حدیث  
و انتقاد از بازیکنان و کادر فنی تیم ملی، رضا 
رشیدپور دیــروز در برنامه حالا خورشید در 
صحبت هایی از زحمات مربی پرتغالی تقدیر 
کرد و گفت: »آقای کی روش! ما مردم خوش 
استقبال و بد بدرقه ای نیستیم، تو مربی بزرگی 
بودی و هستی، از تو ممنونیم که به این تیم 
اعتماد به نفس جنگیدن دادی و... .« این صحبت 
ها هم واکنش کاربران را به دنبال داشت. 
کاربری نوشته: »واقعا رشیدپور درست می 
گه. ما در این هشت سال توی جام جهانی و ... 
درخشیدیم. حالا یکی دوبازی رو خراب کردیم 

که طبیعیه« 
اما کاربر دیگری نوشته:بقیه مربی ها بعد از 
باخت حداقل یه عذرخواهی کوچیک می کنن اما 
کی روش اصلا انگار نه انگار، حالا رشیدپور چه 

انتظاراتی داره!«
 کاربر دیگری هم نوشته: » کــی روش بعد از 
هفت سال از ایــران رفــت. کسی که بالاترین 
حقوق نجومی را در چهل سال گذشته از بیت 
المال گرفت؛ برای هر ساعت 5 میلیون تومان 
ناقابل.« اما کاربری با انتقاد از کسانی که خواهان 
عذرخواهی کی روش هستند نوشت:»دقیقا کی 
روش برای چی باید عذرخواهی کنه؟!؟یک خرابه 
تحویل گرفت و تو این سال ها فوتبال رو به این 
سطح رسوند.ما پادشاهان نق و غر و تخریب 
هستیم بدون نگاه به واقعیت«کاربر دیگری که 
مخالف عملکرد کی روش است، نوشته :» با پایان 
کار کی روش در تیم ملی، پس از این: بازی های 
تدارکاتی با تیم های درجه یک دنیا، حذف پاداش، 
دریافت پول از آدیداس به عنوان اسپانسر تیم، 
عدم تعطیلی لیگ یا جابه جایی تقویم مسابقات به 
خاطر اردوی تیم ملی، پرورش مربی های ایرانی و 

...منتظریم.«
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 ممنوعیت سگ گردانی در تهران

»سگ گردانی در تهران ممنوع شد. فرمانده 
انتظامی تهران اعلام کرد : »مکان های عمومی 
جای سگ گردانی و رفت و آمد حیوانات نیست 
ــدام به  و با افـــرادی که در اماکن عمومی اق
خواهد  برخورد جدی  می کنند،  سگ گردانی 
شد.« این خبر هم دیروز واکنش زیادی به دنبال 
داشت. کاربری نوشته: »کار خوبیه. توی بعضی 
پارک ها که راه می ری انگار رفتی باغ وحش! 
دیگه راحــت شدیم.« کاربر دیگری نوشته: 
»حیوون نه جاش تو قفسه نه تو خونه نه تو 

ماشین جای حیوون تو طبیعته«
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فداکاری یک معلم

»معلمی که برای عبور دانش آموزانش از رودخانه  
روستا، آن ها را به دوش می کشد!« کلیپی با این 
عنوان منتشر شده که حسابی خبرساز شده 
است. ماجرا از این قرار است : معلمی که ادعا می 
شود در یکی از روستاهای کهگیلویه و بویراحمد 
فعالیت می کند برای این که دانش آموزانش را 
به مدرسه بیاورد هرروز آن ها را به دوش می 
گیرد و از رودخانه روستا رد می کند. کاربری در 
این باره نوشته: »این از اون جنس کارهای دهقان 
فداکاره.« کاربر دیگری هم نوشته: »متاسفانه 
برای قشر معلم این جوریه که کارهای خوبشون 
زیاد به چشم نمیاد ولی ما معلم هایی داریم که 
این جوری برای علم و دانش نسل بعد تلاش 

می کنند.«


